上海市锦天城律师事务所   法律意见书

以2016年为基数，2018年净利润增长率不

低于320%。上述净利润指标为扣除非经常

性损益后归属于上市公司股东的净利润。

2016年净利润（扣非后）为59,901,523.06

元。

根据《2018年年度报告》，公司2018年归属于上

市公司股东的净利润441,660,042.48元，扣非后

净利润为 140,980,765.18元，比 2016年增长

135.35%，未达到解锁条件。

根据前述说明，董事会认为 2017 年限制性股票激励计划首次授予第二个解

锁期及预留授予第一个解锁期解锁条件未能达成，公司将按照股权激励计划的相

关规定办理回购注销解锁期解锁条件未能达成的限制性股票。

（二）本次回购注销的回购数量

公司原激励对象翁玮力等 48 人依据限制性股票激励计划共计获授限制性股

票 73.70 万股，本次回购注销以上离职人员已获授但尚未解锁的限制性股票 46.22

万股。2017 年限制性股票激励计划首次授予第二个解锁期未达到解锁条件的限

制性股票 186.96 万股，预留授予第一个解锁期未达到解锁条件的限制性股票

29.90 万股，目前均未解锁。自激励对象获授公司限制性股票之日起至董事会审

议通过本次回购注销部分限制性股票事项期间，公司未发生资本公积转增股本、

股票拆细、配股、缩股等事项。因此，公司本次回购注销的限制性股票数量与授

予时一致，本次回购注销的限制性股票数量共计 263.08 万股，占公司 2017 年限

制性股票激励授予总数的 34.03%，占公司总股本的 0.32%。

（三）本次回购注销的回购价格

自激励对象获授公司限制性股票之日起至本公告日期间，公司实施了 2017

年度利润分配方案，向全体股东每 10 股派 1 元人民币现金。根据公司 2017 年限

制性股票激励计划的相关规定，激励对象因获授的限制性股票而取得的现金股利

由公司代管，作为应付股利在解锁时向激励对象支付。另外，在此期间，未发生

资本公积转增股本、股票拆细、配股、缩股等事项。因此，本次回购注销价格与

授予价格一致，即本次回购注销限制性股票的首次授予回购价格为 7.94 元/股，

预留授予回购价格为 4.46 元/股。

（四）本次回购注销后公司股本结构的变动情况及对公司业绩的影响

本次回购注销后，公司的总股本变化情况变更如下：

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

上海市锦天城律师事务所   法律意见书

数量
比 例

(%)
增加 减少 数量

比 例

(%)

一、限售条件流通股 /

非流通股
281,704,902 34.35 0 2,630,800 279,074,102 34.14

高管锁定股 258,885,487 31.57 0 0 258,885,487 31.67

首发后限售股 18,020,015 2.20 0 0 18,020,015 2.20

股权激励限售股 4,799,400 0.59 0 2,630,800 2,168,600 0.27

二、无限售条件流通股 538,388,925 65.65 0 0 538,388,925 65.86

三、股份总数 820,093,827 100.00 0 2,630,800 817,463,027 100.00

根据公司的说明，本次回购注销不会对公司的财务状况和经营成果产生实质

性影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行工

作职责，努力实现股东价值最大化。

（四）本次回购注销的后续事项

本次回购注销尚需股东大会审议通过，并根据《股权激励管理办法》及证券

交易所有关规范性文件规定进行信息披露，按照《公司法》《公司章程》及相关

规定办理减资手续和股份注销登记手续。

综上，本所及经办律师认为，截至本法律意见书出具日，本次回购注销符

合《公司法》《证券法》《股权激励管理办法》《公司章程》及《限制性股票激励

计划》的相关规定；但本次回购注销尚需股东大会审议通过，并根据《股权激

励管理办法》及证券交易所有关规范性文件规定进行信息披露，按照《公司法》

《公司章程》及相关规定办理减资手续和股份注销登记手续。

三、结论性意见

综上所述，本所及经办律师认为：

截至本法律意见书出具之日，公司本次回购注销已经取得现阶段必要的批

准和授权，已履行的程序符合《公司法》《证券法》《股权激励管理办法》《公

司章程》及《限制性股票激励计划》的相关规定；但本次回购注销尚需股东大

会审议通过，并根据《股权激励管理办法》及证券交易所有关规范性文件规定

上海市锦天城律师事务所   法律意见书